

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

PROPOSTA DE LOCAÇÃO DE GRUPOS GERADORES

Local: PEDERNEIRAS – SP

Data: 26/02/2025

Revisão: REV0

OBJETIVO:

A presente proposta tem como finalidade o fornecimento de três grupos geradores para atender à demanda energética da **FENAP 2025**, garantindo um fornecimento seguro e eficiente de energia elétrica durante o evento. Dois geradores permanecerão em operação contínua, enquanto um terceiro ficará em stand-by, conforme especificações fornecidas pelo cliente.

Aqui está o detalhamento da nossa proposta:

LOCAL DE EXECUÇÃO:

Pederneiras/SP.

DOCUMENTOS DE REFERÊNCIA:

Contato via e-mail.

2. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS EQUIPAMENTOS

Geradores Disponibilizados

- Quantidade: 3 unidades (2 em operação ativa e 1 reserva);
- Potência: Mínimo de 280 kVA cada;
- Tipo: Carenados e silenciados para redução de ruído;
- Sistema de partida: Automático, com chave reversora para comutação segura;
- Tensão de saída: Trifásico 440V;
- Frequência: 60 Hz;
- Cabos: 20 metros de cabo trifásico por unidade;
- Operação: Presença de operador técnico durante todo o evento;
- Abastecimento: O consumo médio de diesel de cada gerador é 200 litros/hora de funcionamento. Esta proposta considera combustível suficiente para aproximadamente 12 horas de fornecimento de energia por dia, por 5 dias, de dois equipamentos.
- Manutenção e suporte: Operador disponível para suporte técnico durante o evento.

3. CONDIÇÕES DE LOCAÇÃO E OPERAÇÃO

Período de Locação

- Data do evento: 21/05/2025 a 25/05/2025;
- Duração: 5 dias consecutivos;
- Operação diária: 12 horas/dia.

Escopo de Serviços

- Transporte e entrega dos equipamentos no local do evento;
- Instalação e configuração dos geradores para operação segura;
- Presença de operador qualificado para monitoramento e suporte contínuo;
- Monitoramento remoto e inspeção preventiva diária;
- Retirada dos equipamentos após o término do evento.

4. PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TRÊS GRUPOS GERADORES DESCRITOS	R\$ 44.980,21
Incluso: Frete, instalação, operação e suporte técnico.		TOTAL: R\$ 44.980,21

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
2	FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL	R\$ 99.378,45
		TOTAL: R\$ 99.378,45

Consumo previsto: 12 horas/dia para dois geradores;

Valor Global da Proposta: **R\$ 144.358,66**

$\frac{144.358,66}{3} = 48.119,55$

Custos Adicionais:

Manutenção preventiva e corretiva não coberta por danos causados pelo uso indevido do equipamento e má operação do equipamento.

CNPJ 37.321.351/0001-04

☎ 14 99175-7557

📷 @IDP2GERADORES

✉ MICHELE.BUENO@IDP2.ENG.BR

📍 RUA JORGE PIMENTEL 5-59 VILA ENGLER, BAURU/SP - CEP:17047-010

Obrigações do Locatário:

Zelar pela integridade do equipamento durante o período de locação.

Garantir que o gerador seja utilizado de acordo com as orientações fornecidas no manual de operação e manutenção.

Não utilizar o grupo gerador superior a 80% de sua capacidade. Abastecer com diesel S500.

Em hipótese alguma, deixar o nível de combustível zerar entrando assim ar no sistema de combustão.

Cobertura por Furto, Roubo e Danos: Furto e Roubo:

Caso o gerador seja subtraído durante o período de locação, será de responsabilidade do locatário arcar com o valor total do equipamento, assim como dos cabos e QTA do equipamento.

Amassados e Danos:

Em casos de amassados, arranhões ou quaisquer outros danos físicos no gerador durante a locação, o locatário será responsável pelos custos de reparo.

A empresa locadora se compromete a realizar uma vistoria no equipamento antes e após o término do contrato para verificar as condições de entrega.

Forma de Pagamento:

À negociar após aprovação.

Validade da Proposta: 30 dias.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

O local de trabalho deve estar pronto e livre de obstruções no momento da entrega.

Agradecemos pela oportunidade de apresentar nossa proposta. Estamos comprometidos em garantir a segurança, a confiabilidade e a eficiência dos equipamentos críticos da sua operação. Nosso objetivo é construir uma parceria duradoura, proporcionando soluções personalizadas e de alta qualidade.



Somos uma empresa que busca fornecer aos seus clientes, soluções completas em geração e distribuição de energia elétrica. Trabalhamos com manutenção, execução e projetos elétricos. Com experiência em gerações de média e alta potência, atuando em todo o território nacional.

Assistência Técnica 24h:

Grupos Geradores
 Cabines de Média e Painéis da Baixa Tensão
 Redes Elétricas
 Sistemas de Automação, Supervisão e Controle
 Transformadores de Energia
 Atendimento personalizado

Geração de Energia:

Venda e Instalação de Geradores
 Locação de Grupos Geradores
 Manutenção Mecânica e Elétrica em Grupos Geradores
 Sincronismo entre Grupos Geradores e/ou Concessionária
 Manutenção em Painéis Elétricos (QTA)
 Automação de Geradores
 Estudo de Viabilidade para implantação de Geradores
 Geradores para Manutenção em Garantia.

Manutenção em equipamentos e sistemas:

Ensaio de Resistência de Isolação
 Ensaio de Resistência de contatos
 Ensaio de Relação de Transformação
 Ensaio de Tensão Aplicada
 Ajuste e Aferição de Relés
 Ensaio em Malha de Aterramento
 Termografia
 Inspeção Visual
 Análise de Energia
 Análise de Líquidos Isolantes e Lubrificantes
 Sistemas de Geração, Distribuição, Proteção e Controle

Contratos manutenção e operação:

Manutenção em Grupos Geradores de Energia
 Centrais de Geração de Energia Elétrica
 Cabines de Média Tensão
 Gestão da manutenção elétrica

Inspeção, Laudos, Testes, Aferições e Levantamentos:

Inspeção Termográfica
 Serviços de Adequação - NRIO
 prontuário das Instalações Elétricas - PIE
 Laudo Elétrico / Diagnóstico NRIO
 Laudo SPDA/Aterramento
 Laudo técnico para Crédito de ICMS de Energia Elétrica

Gestão de Energia e Utilidades:

Controle de Demanda de Energia
 Correção de Fator de Potência (Banco de Capacitores)
 Monitoramento Via Web
 Estudo para Eficiência Energética
 Gerenciador de Energia Elétrica, Utilidades e Processos
 Geração de contas individualizadas de Energia e Utilidades

Painéis:

Painel de Controle e Proteção de Geradores
 QTA (Quadro de Transferência Automática)
 CCM de Baixa Tensão
 QGBTs - Quadro Geral de Baixa Tensão
 Retrofit em Painéis de Média e Baixa Tensão



Montagens Elétricas

V. A Augusto ME - CNPJ: 65.962.268/0001/50
Av. Jacinto Ferreira de Sá, 572 - Ourinhos/SP
Cep: 19.911-720 - Fone (014) 3026-4191

Ourinhos, 26 de fevereiro de 2025

À

Prefeitura Municipal de Pederneiras
Secretaria de Compras e Licitações.

ORÇAMENTO

Venho, através deste, apresentar Orçamento de locação de 03 geradores de energia 280KVA para abastecido, carenados, silenciados, com no mínimo 20 metros de cabo trifásico, chave reversora e operador no local. (sendo 1 gerador em sistema stand by) para a realização da FENAP 2025 na cidade de Pederneiras/SP.

Valor total das locações para todo o evento – R\$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil Reais).

Atenciosamente

VALDEMIR APARECIDO
AUGUSTO:08923382884

Assinado de forma digital por
VALDEMIR APARECIDO
AUGUSTO:08923382884
Dados: 2025.02.26 16:30:07 -03'00'

VALDEMIR A AUGUSTO
Representante legal
RG 16.744.993-X/SSP/SP
CPF 089.233.828-84

Zimbra

sfernandes@pederneiras.sp.gov.br

Re: Pedido de orçamento [compra direta] - Bupivacaína s/vaso 20 ml - Prefeitura Municipal de Pederneiras/SP

De : Mayara Santos <mayara.santos@rioclarense.com.br>

sex., 28 de fev. de 2025 17:46

Assunto : Re: Pedido de orçamento [compra direta] - Bupivacaína s/vaso 20 ml - Prefeitura Municipal de Pederneiras/SP

Para : Silmara Fernandes <sfernandes@pederneiras.sp.gov.br>

Boa tarde!

Agradecemos a cotação, mas não temos disponível o produto solicitado.

Qualquer dúvida por gentileza entrar em contato.

Tenha um ótimo dia!

Atenciosamente,



MAYARA SANTOS

Teleprefeitura

(19) 35225800

mayara.santos@rioclarense.com.br

www.rioclarense.com.br

Avenida 62A



A Rioclarense, atendendo o rigor da legislação de boas práticas e anticorrupção, encontra-se em Compliance. A fim de promover gerenciamento de risco, temos como regra de atuação em nossos negócios, estar em conformidade com as leis, padrões éticos e regulamentos internos e externos. A Política de Compliance da Rioclarense, pode ser conhecida acessando nosso [Código de Conduta e Política Anticorrupção](#). Por intermédio do canal de denúncia compliance@rioclarense.com.br e/ou 19-3522 8000- ramal 5940 é possível relatar eventuais situações que vão contra a Política de Integridade, e Princípios Éticos e Legais da Rioclarense, e de nosso ordenamento jurídico. Denuncie!

Em sex., 28 de fev. de 2025 às 16:39, Silmara Fernandes <sfernandes@pederneiras.sp.gov.br> escreveu:

Prezado Fornecedor, bom dia.

Segue anexo um pedido de **orçamento**, para compra direta emergencial, do medicamento cloridrato de bupivacaína s/vaso 5mg/ml - frasco 20ml (50 frascos).

Deverá ser cotado o produto conforme apresentação solicitada e constante do anexo.

Caso haja interesse, favor formalizar o envio da proposta, contendo os dados da empresa, o valor unitário e a marca cotada.

Desde já, obrigada.

--

Att.

Silmara Fernandes

Fone: 14 3283-9580

Compras e Licitações

Prefeitura Municipal de Pederneiras/SP



ORÇAMENTO

À Prefeitura municipal de Pederneiras

Empresa: Danilo da Silva dos Santos Ltda / CNPJ: 50.964.446/0001-04

ITENS:

- 120 metros de BARRICADA TIPO GRADIL, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: GRADES INIBIDORAS E DE DIRECIONAMENTO DE PÚBLICO, MEDINDO 2M X 1M, EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR DE 1 1/2" EM CHAPA 1,4MM, COM TUBOS INTERNOS METÁLICOS DE 1" EM CHAPA DE 1,4MM o metro

VALOR: R\$ 20,00 O METRO = R\$ 2.400,00

- 1100m LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: PLACAS DE ZINCO PARA FECHAMENTO, REFORÇADAS E RESISTENTES, ESTRUTURADAS COM TUBOS DE FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 02 METROS DE ALTURA.

VALOR: R\$ 22.00 o metro = R\$ 24.200,00

- 100m LOCAÇÃO DE BARRICADA DE SEGURANÇA MED. NO MÍNIMO 1 X 1 METRO, DO TIPO ANTI-AVALANCHE, PARA MONTAGENS DE SHOWS E GRANDES EVENTOS.

VALOR: R\$ 114,00 o metro = R\$ 11.400,00

- 80 um LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, COM ART, PORTÁTEIS, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, SENDO 50 SANITÁRIOS MASCULINOS, 25 FEMININOS E 05 PNE.

VALOR: R\$ 400,00 cd unidade = R\$ 32.000,00

- 3 um LOCAÇÃO DE GERADOR DE NO MÍNIMO 280 KVA, ABASTECIDO, CARENADO, SILENCIADO, COM NO MÍNIMO 20 METROS DE CABO TRIFÁSICO, CHAVE REVERSORA E OPERADOR NO LOCAL.

VALOR: R\$ 31.000,00

- 15 um LOCAÇÃO DE CATRACAS ELETRÔNICAS CONTADORAS ONLINE COM LIMITADOR DE ENTRADA E VISOR DE TOTALIZAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PINTURA E FUNCIONAMENTO, COM 03 (TRÊS) BRAÇOS E CONTADOR DE NO MÍNIMO 05 DÍGITOS A SEREM UTILIZADOS NO CONTROLE DE ACESSO DO PÚBLICO. A CONTRATADA RESPONSABILIZA-SE PELO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DAS CATRACAS COM ANTECEDÊNCIA DE 02 DIAS DA DATA DE INÍCIO DO EVENTO E RETIRADA DAS MESMAS ATÉ AS 18H DO DIA SEGUINTE AO TÉRMINO DO EVENTO.

VALOR: R\$ 23.000,00

- 1 LOCAÇÃO DE CAMAROTE COBERTO, EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, COM 60 (SESENTA) BAIAS, FORMADAS POR BLOCOS DE ANDAIME E GRADES DE TRAVAMENTO NAS MEDIDAS 2,33X2,33M CONJUGADAS FORMANDO UMA ESTRUTURA DE APROXIMADAMENTE 42MX9M DIVIDIDOS EM QUATRO PATAMARES, SENDO O PRIMEIRO A 1 M DE ALTURA E ASSIM SUCESSIVAMENTE ATÉ O ÚLTIMO PISO A 4 METROS DE ALTURA,

Danilo Da Silva Dos Santos Ltda
CNPJ: 50.964.446/0001-04

Rua Antônio Antunes Duarte, nº10, Bairro Jd. Bom Pastor 1
Cep: 18654-116 São Manuel/SP



GUARDA CORPO TRASEIRO A 1,80M, GUARDA CORPO LATERAL E FRONTAL A 1,10M, DUAS ESCADAS DE ACESSO DE 2,33 M, SENDO UMA EM CADA EXTREMIDADE DA ESTRUTURA, SAPATAS REGULÁVEIS PARA CORRIGIR POSSÍVEIS DESNÍVEIS DO SOLO. ESTRUTURA EM CONFORMIDADE COM A INSTRUÇÃO TÉCNICA DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE SÃO PAULO, LAUDO E ART. A CONTRATADA DEVE FORNECER ECORAÇÃO EM HELANCA E CORES A COMBINAR. A CONTRATADA DEVE FORNECER O CAMAROTE COM 60 BAIAS COM COBERTURA PROPORCIONAL, COM ÁREA DE PISTA DE DANÇA A FRENTE DOS PISOS ELEVADOS, DE NO MÍNIMO 5M DE LARGURA X 40M DE COMPRIMENTO, COBERTO E ACARPETADO (ÁREA VIP)
VALOR: R\$ 35.000,00

VALOR TOTAL - R\$ 159.000,00

SÃO MANUEL, 28 DE FEVEREIRO DE 2025

**DANILO DA SILVA
DOS SANTOS**

**LTDA:5096444600
0104**

Assinado de forma digital
por DANILO DA SILVA DOS
SANTOS

LTDA:50964446000104
Dados: 2025.02.28 17:08:17
-03'00'

Danilo Da Silva Dos Santos Ltda
CNPJ: 50.964.446/0001-04

Rua Antônio Antunes Duarte, nº10, Bairro Jd. Bom Pastor 1
Cep: 18654-116 São Manuel/SP



São José do Rio Preto - SP, 04 de Março de 2025.

A/c: Igor

Local do Evento: Pederneiras - SP

Data do evento: 22 a 25 de maio de 2025.

Assunto: Orçamento para Locação e prestação de serviços de estruturas

- 120m de BARRICADA TIPO GRADIL, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRADES INIBIDORAS E DE DIRECIONAMENTO DE PÚBLICO, MEDINDO 2M X 1M, EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR DE 1 1/2" EM CHAPA 1,4MM, COM TUBOS INTERNOS METÁLICOS DE 1" EM CHAPA DE 1,4MM
VALOR R\$ 30,00 (Trinta Reais) o metro linear, totalizando R\$ 3600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais)
- 1100m LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PLACAS DE ZINCO PARA FECHAMENTO, REFORÇADAS E RESISTENTES, ESTRUTURADAS COM TUBOS DE FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 02 METROS DE ALTURA.
VALOR R\$ 30,00 (Trinta Reais) o metro linear, totalizando R\$ 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais)
- 100m LOCAÇÃO DE BARRICADA DE SEGURANÇA MED. NO MÍNIMO 1 X 1 METRO, DO TIPO ANTI-AVALANCHE, PARA MONTAGENS DE SHOWS E GRANDES EVENTOS.
VALOR R\$ 80,00 (Oitenta Reais) o metro linear, totalizando R\$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais)
- 80 UN. LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, COM ART, PORTÁTEIS, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, SENDO 50 SANITÁRIOS MASCULINOS, 25 FEMININOS E 05 PNE.
VALOR R\$ 300,00 (Trezentos Reais) a unidade, totalizando R\$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais)
- 3 UN. LOCAÇÃO DE GERADOR DE NO MÍNIMO 280 KVA, ABASTECIDO, CARENADO, SILENCIADO, COM NO MÍNIMO 20 METROS DE CABO TRIFÁSICO, CHAVE REVERSORA E OPERADOR NO LOCAL.
VALOR R\$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) diaria, totalizando R\$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais)
- 15 UN. LOCAÇÃO DE CATRACAS ELETRÔNICAS CONTADORAS ONLINE COM LIMITADOR DE ENTRADA E VISOR DE TOTALIZAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PINTURA E FUNCIONAMENTO, COM 03 (TRÊS) BRAÇOS E CONTADOR DE NO MÍNIMO 05 DÍGITOS A SEREM UTILIZADOS NO CONTROLE DE ACESSO DO PÚBLICO. A CONTRATADA RESPONSABILIZA-SE PELO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DAS CATRACAS COM ANTECEDÊNCIA DE 02 DIAS DA DATA DE INÍCIO DO EVENTO E RETIRADA DAS MESMAS ATÉ AS 18H DO DIA SEGUINTE AO TÉRMINO DO EVENTO.
VALOR R\$ 1000,00 (Hum Mil Reais) a unidade, totalizando R\$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
- 1 LOCAÇÃO DE CAMAROTE COBERTO, EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, COM 60 (SESSENTA) BAIAS, FORMADAS POR BLOCOS DE ANDAIME E GRADES DE TRAVAMENTO NAS MEDIDAS 2,33X2,33M CONJUGADAS FORMANDO UMA ESTRUTURA DE APROXIMADAMENTE 42MX9M DIVIDIDOS EM QUATRO PATAMARES, SENDO O PRIMEIRO A 1 M DE ALTURA E ASSIM SUCESSIVAMENTE ATÉ O ÚLTIMO PISO A 4 METROS DE ALTURA, GUARDA CORPO TRASEIRO A 1,80M, GUARDA CORPO LATERAL E FRONTAL A 1,10M, DUAS ESCADAS DE ACESSO DE 2,33 M, SENDO UMA EM CADA EXTREMIDADE DA ESTRUTURA, SAPATAS REGULÁVEIS PARA CORRIGIR POSSÍVEIS DESNÍVEIS DO SOLO. ESTRUTURA EM CONFORMIDADE COM A INSTRUÇÃO TÉCNICA DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE SÃO PAULO, LAUDO E ART. DECORAÇÃO EM HELANCA E CORES A COMBINAR. A CONTRATADA DEVE FORNECER O CAMAROTE COM 60 BAIAS COM COBERTURA PROPORCIONAL, COM ÁREA DE PISTA DE DANÇA A FRENTE DOS PISOS ELEVADOS, DE NO MÍNIMO 5M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, COBERTO E ACARPETADO (ÁREA VIP)
VALOR R\$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais)

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 350.600,00 (Trezentos e Cinquenta Mil e Seiscentos Reais)

No valor acima estão inclusos os custos de transportes, hospedagens e diárias dos técnicos e motoristas. Fornecemos N.F. e ART do CREA/RRT do Cau.

Condições de Pagamento:

50% na assinatura do contrato.

50% na entrega da montagem.

Qualquer dúvida estamos à inteira disposição.

Validade da proposta: 15 Dias.


Zanovelo Eventos
CNPJ: 02.672.378/0001-67



ORÇAMENTO

B.B.R. ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 64.610.876/0001-32

AV. MARIO VIEIRA MARCONDES, 451-A

JARDIM SÃO DOMINGOS – OLÍMPIA - SP

EMAIL: contato@bbreventos.com.br

TELEFONE: (17) 98122-4422 / (17) 98163-3900

Olímpia, 07 de março de 2025.

A/C IGOR

Local do Evento: Pederneiras - SP

Data do evento: 22 a 25 de maio de 2025.

Por meio do presente segue nossa proposta para locação, montagem e desmontagem das estruturas, como segue:

- 120m de BARRICADE TIPO GRADIL, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: GRADES INIBIDORAS E DE DIRECIONAMENTO DE PÚBLICO, MEDINDO 2M X 1M, EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR DE 1 1/2" EM CHAPA 1,4MM, COM TUBOS INTERNOS METÁLICOS DE 1" EM CHAPA DE 1,4MM.
VALOR R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais) o metro linear, totalizando R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais);
- 1100m LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: PLACAS DE ZINCO PARA FECHAMENTO, REFORÇADAS E RESISTENTES, ESTRUTURADAS COM TUBOS DE FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 02 METROS DE ALTURA.
VALOR R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais) o metro linear, totalizando R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais);
- 100m LOCAÇÃO DE BARRICADE DE SEGURANÇA MED. NO MÍNIMO 1 X 1 METRO, DO TIPO ANTI-AVALANCHE, PARA MONTAGENS DE SHOWS E GRANDES EVENTOS.
VALOR R\$ 90,00 (Noventa reais) o metro linear, totalizando R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)
- 80 UN. LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, COM ART, PORTÁTEIS, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, SENDO 50 SANITÁRIOS MASCULINOS, 25 FEMININOS E 05 PNE.
VALOR R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais) a unidade, totalizando R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

B.B.R. ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 64.610.876/0001-32

I.E. : 487.107.915.119

Avenida Mário Vieira Marcondes nº 451 A - Bairro Jardim São Domingos - Olímpia - SP

Tel : (17) 98139-6300

CEP:15.406-001

e-mail: contato@bbreventos.com.br

site: www.bbreventos.com.br / www.estruturasmetalicas.ind.br



- 3 UN. LOCAÇÃO DE GERADOR DE NO MÍNIMO 280 KVA, ABASTECIDO, CARENADO, SILENCIADO, COM NO MÍNIMO 20 METROS DE CABO TRIFÁSICO, CHAVE REVERSORA E OPERADOR NO LOCAL.

VALOR R\$ 18.000,00 (Dezoito 18 mil reais) diária, totalizando R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

- 15 UN. LOCAÇÃO DE CATRACAS ELETRÔNICAS CONTADORAS ONLINE COM LIMITADOR DE ENTRADA E VISOR DE TOTALIZAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PINTURA E FUNCIONAMENTO, COM 03 (TRÊS) BRAÇOS E CONTADOR DE NO MÍNIMO 05 DÍGITOS A SEREM UTILIZADOS NO CONTROLE DE ACESSO DO PÚBLICO. A CONTRATADA RESPONSABILIZA-SE PELO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DAS CATRACAS COM ANTECEDÊNCIA DE 02 DIAS DA DATA DE INÍCIO DO EVENTO E RETIRADA DAS MESMAS ATÉ AS 18H DO DIA SEGUINTE AO TÉRMINO DO EVENTO.

VALOR R\$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais) a unidade, totalizando R\$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)

- 1 LOCAÇÃO DE CAMAROTE COBERTO, EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, COM 60 (SESSENTA) BAIAS, FORMADAS POR BLOCOS DE ANDAIME E GRADES DE TRAVAMENTO NAS MEDIDAS 2,33X2,33M CONJUGADAS FORMANDO UMA ESTRUTURA DE APROXIMADAMENTE 42MX9M DIVIDIDOS EM QUATRO PATAMARES, SENDO O PRIMEIRO A 1 M DE ALTURA E ASSIM SUCESSIVAMENTE ATÉ O ÚLTIMO PISO A 4 METROS DE ALTURA, GUARDA CORPO TRASEIRO A 1,80M, GUARDA CORPO LATERAL E FRONTAL A 1,10M, DUAS ESCADAS DE ACESSO DE 2,33 M, SENDO UMA EM CADA EXTREMIDADE DA ESTRUTURA, SAPATAS REGULÁVEIS PARA CORRIGIR POSSÍVEIS DESNÍVEIS DO SOLO. ESTRUTURA EM CONFORMIDADE COM A INSTRUÇÃO TÉCNICA DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE SÃO PAULO, LAUDO E ART. DECORAÇÃO EM HELANCA E CORES A COMBINAR. A CONTRATADA DEVE FORNECER O CAMAROTE COM 60 BAIAS COM COBERTURA PROPORCIONAL, COM ÁREA DE PISTA DE DANÇA A FRENTE DOS PISOS ELEVADOS, DE NO MÍNIMO 5M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, COBERTO E ACARPETADO (ÁREA VIP).

VALOR R\$ 170.000,00 (Cento e Setenta mil reais)

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 339.700,00 (Trezentos e trinta e nove mil e setecentos reais)

No valor acima estão inclusos os custos de transportes, hospedagens e diárias dos técnicos e motoristas.

Atenciosamente,


B.B.R. ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA
Bruno Augusto Sallemi Recco
Eng. Eletricista e Civil

CNPJ: 64.610.876/0001-32
B.B.R. ESTRUTURAS E EVENTOS
LTDA.
Av. Mário Vieira Marcondes, 451-A
Jardim Cizoto - CEP: 13400-000
Olimpia - SP

B.B.R. ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 64.610.876/0001-32

I.E. : 487.107.915.119

Avenida Mário Vieira Marcondes nº 451 A - Bairro Jardim São Domingos - Olímpia - SP

Tel : (17) 98139-6300

CEP: 15.406-001

e-mail: contato@bbreventos.com.br

site: www.bbreventos.com.br / www.estruturasmetalicas.ind.br